



## MaxiON

### Pojistná smlouva pro pojištění újmy pojištěného vzniklé v důsledku vyčerpání limitu pojistného plnění na majetkové újmy z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

Pojištění, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel), se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, pojistnou smlouvou a následujícími pojistnými podmínkami: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění újmy pojištěného vzniklé v důsledku vyčerpání limitu pojistného plnění na majetkové újmy z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPPÚPV 1/16.

Číslo pojistné smlouvy:  Tato pojistná smlouva nahrazuje a ruší smlouvu č.:

**POJISTITEL:** Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČ: 63998530, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3433, zastoupena na základě zmocnění níže podepsaného distributora pojištění. Bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: 700135002/0800, var. symbol: číslo pojistné smlouvy, klientská linka: 957 444 555, www.cpp.cz.

**POJISTNÍK:** Pokud není dohodnuto jinak, pojistník souhlasí s tím, aby v záležitostech pojistného vztahu byl kontaktován prostředky elektronické komunikace (např. mobilní telefon, e-mail).  Nesouhlas s elektronickou komunikací

**Firma:**  zastoupena:

**Sídlo:**  **IČ:**

**Kontakt:** e-mail:  telefon:  fax:

**KORESPONDENČNÍ ADRESA:** (je-li odlišná od adresy pojistníka)

**Ulice, číslo:**  **PSČ:**

**Obec - dodávací pošta:**

#### POJIŠTĚNÝ:

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je pojistník a dále níže uvedené subjekty. Za dalšího pojištěného se považuje i osoba, která v době vzniku škodné události z primárního pojištění oprávněně řídila vozidlo, které způsobilo majetkovou újmu a které bylo ve vlastnictví, leasingovém nájmu pojistníka nebo jiném oprávněném užívání pojistníka.

#### 1. Limit pojistného plnění a doba trvání účinnosti pojištění:

a) počátek pojištění  konec pojištění

#### b) limit pojistného plnění:

Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku činí 900.000.000,- Kč.

Plnění pojistitele je dále omezeno podmínkou, že součet pojistného plnění z primárního pojištění a pojistného plnění z pojištění dle těchto VPPÚPV nesmí přesáhnout 1.000.000.000,- Kč za jednu pojistnou událost.

Odchylně od VPPÚPV se ujednává, že se pojištění vztahuje na újmu pojištěného specifikovanou v článku 2 VPPÚPV pro všechna vozidla ve vlastnictví pojištěného a dále pro vozidla v leasingovém nájmu pojištěného a pro další vozidla pojištěným jinak oprávněně užívaná. Seznam vozidel jinak oprávněně užívaných tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Seznam vozidel jinak oprávněně užívaných bude v průběhu pojistného roku aktualizován na žádost pojistníka podle skutečného stavu na základě změn, a to písemným dodatkem pojistné smlouvy.

c) počet vozidel **kategorie I**  **kategorie II**  **kategorie III**

**počet vozidel s primárním pojištěním u pojistitele celkem:**

Pojistné je stanoveno na základě celkového počtu vozidel ve vlastnictví, leasingovém nájmu nebo v jiném oprávněném užívání všech výše specifikovaných pojištěných ke dni sjednání pojistné smlouvy. Pojistník prohlašuje, že **výše uvedené počty vozidel odpovídají ke dni sjednání této pojistné smlouvy skutečnosti.**

Pokud během pojistného roku dojde k navýšení počtu vozidel v jedné nebo více kategoriích o více než 20%, má pojistník povinnost tuto skutečnost nahlásit pojistiteli prokazatelnou písemnou formou nejpozději 30 dní po skončení pojistného roku. Pojistitel má nárok na doplatek pojistného ve výši poloviny ročního pojistného za rozdíl v počtu vozidel ke dni sjednání této pojistné smlouvy a ke dni konce pojistného roku. Toto ustanovení o vyúčtování pojistného po skončení pojistného roku platí pro vozidla ve vlastnictví, leasingovém nájmu i pro vozidla jinak oprávněně užívaná.

#### d) pojistný princip

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodné události z primárního pojištění došlo v době trvání pojištění a pojištěný za újmu způsobenou provozem motorového vozidla odpovídá v souladu s primárním pojištěním. Dalším předpokladem práva na pojistné plnění je skutečnost, že limit pojistného plnění z primárního pojištění byl vyčerpán.

#### 2. Ostatní ujednání:

a) pojistná smlouva byla uzavřena dne

b) pojištění dle této pojistné smlouvy je pojištěním škodovým

#### 3. Pojistné:

a) základní pojistné za vozidla: **kategorie I**  **kategorie II**  **kategorie III**

**množstevní sleva:** 40% Pojistné po slevě:

Výsledné roční pojistné ve výši 1 071 486 Kč je splatné v úplné výši k datu 15.2.2020 na účet pojišťovacího makléře  variabilní symbol 0022798030 (číslo pojistné smlouvy).

b) pojistné za toto pojištění je ve smyslu platných právních předpisů jednorázovým pojistným.

#### 4. Závěrečná ustanovení:

Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky vyznačené na pojistné smlouvě a přehled poplatků. Aktuální podoba přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách nebo obchodních místech pojistitele.

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to kdykoliv prokázat.

Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

V případě, že v průběhu likvidace pojistné události pojistitel zjistí rozpor s uvedeným prohlášením pojistníka, může být pojistník stíhán za pojistný podvod ve znění § 210 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, v platném znění.

Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Odchylně od článku 13 VPPÚPV 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu této pojistné smlouvy, a následujícím oddílem:

#### ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace Pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu, a to pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem (včetně tvorby evidencí), ochrany právních nároků Pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání.

2. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje Pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka má v souvislosti se zpracováním právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a právo podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě oprávněného zájmu. Další informace o zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

#### 5. Distributor pojištění:

	Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř	Vázaný zástupce
Název:		
Sjednatelské číslo:		
Jméno a příjmení jednající osoby:		
IC:		

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel):

Datum vystavení: 31.12.2019

Počet příloh: 5

- Přílohy pojistné smlouvy:
1. VPPÚPV 1/16
  2. Plná moc pojišťovacího zprostředkovatele
  3. Seznam vozidel jinak oprávněně užívaných
  4. Přehled poplatků
  5. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění

## VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ ÚJMY POJIŠTĚNÉHO VZNIKLÉ V DŮSLEDKU VYČERPÁNÍ LIMITU POJISTNÉHO PLNĚNÍ NA MAJETKOVÉ ÚJMY Z POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA VPPÚPV 1/16

### OBSAH

- Článek 1 Úvodní ustanovení
- Článek 2 Předmět a rozsah pojištění
- Článek 3 Územní platnost pojištění
- Článek 4 Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění
- Článek 5 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
- Článek 6 Práva a povinnost pojistitele
- Článek 7 Pojistné a doba trvání pojištění
- Článek 8 Zánik pojištění
- Článek 9 Škodní a pojistná událost, pojistný princip
- Článek 10 Pojistné plnění, náklady na soudní řízení, zachraňovací náklady
- Článek 11 Obecné vyluky z pojištění
- Článek 12 Doručování
- Článek 13 Zpracování osobních údajů, komunikace
- Článek 14 Výklad pojmů
- Článek 15 Závěrečné ustanovení

### Článek 1

#### Úvodní ustanovení

1. Pojištění újmy pojištěného, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) se řídí pojistnou smlouvou, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění újmy pojištěného vzniklé v důsledku vyčerpání limitu pojistného plnění z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPPÚPV 1/16 (dále jen VPPÚPV) a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
2. Pojištění újmy je pojištěním škodovým.

### Článek 2

#### Předmět a rozsah pojištění

1. Pojištění se sjednává pro případ újmy pojištěného, která vznikne v majetkové sféře pojištěného (tj. úbytek aktiv pojištěného či vznik dluhu pojištěného vůči třetím osobám) tehdy, kdy je limit pojistného plnění z povinné smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen primární pojištění) vyčerpán.
2. Předmětem pojištění je náhrada újmy pojištěného, kterou pojištěný utrpěl tím, že poškozenému nahradil majetkovou újmu, která je vyšší než limit pojistného plnění z primárního pojištění nebo mu vznikla povinnost takovou majetkovou újmu nahradit (majetkovou újmou se rozumí škoda vzniklá poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škoda vzniklá odcizením věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat a dále ušlý zisk).
3. Předmětem tohoto pojištění není náhrada újmy pojištěného, kterou pojištěný utrpěl tím, že poškozenému nahradil nemajetkovou újmu nebo mu vznikla povinnost takovou nemajetkovou újmu nahradit (nemajetkovou újmou se rozumí jakýkoliv nárok na náhradu újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení včetně všech souvisejících nároků).
4. Pojištění se vztahuje na újmu pojištěného specifikovanou v bodě 2. tohoto článku pouze pokud ke dni vzniku škodní události z primárního pojištění:
  - a) byla majetková újma způsobena vozidlem, jehož prokazatelným vlastníkem nebo leasingovým nájemcem byl pojištěný;
  - b) bylo primární pojištění sjednáno u primárního pojistitele se sídlem v České republice;
  - c) bylo primární pojištění sjednáno s limitem pojistného plnění pro majetkovou újmu ve výši nejméně 100.000.000 Kč.Všechny podmínky musí být splněny současně.

### Článek 3

#### Územní platnost pojištění

Pojištění se sjednává se shodným územním rozsahem jako primární pojištění.

### Článek 4

#### Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistníkovi poskytnout oprávněné osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá

pojištěním (pojistná událost) a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

2. Pojistná smlouva vyžaduje vždy písemnou formu. Totéž platí i pro všechna právní jednání týkající se pojištění, není-li ujednáno jinak.
3. Přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného, ve výši uvedené v nabídce, považuje se písemná forma smlouvy za zachovanou.
4. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později.
5. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, jinak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronickou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky elektronické komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl. Pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla, pojistníka i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.
6. Není-li ujednáno jinak, platí, že pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky a pro spory z pojistné smlouvy jsou rozhodující příslušné soudy České republiky.
7. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou VPPÚPV.

### Článek 5

#### Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotit pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek. Povinnost se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic podstatného.
2. Pojistník má povinnost sdělit pojistiteli skutečný počet vozidel pojištěného ve vlastnictví nebo leasingovém nájmu ke dni uzavření pojistné smlouvy.
3. Pojistník má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění. Skutečnosti, o kterých ví, že nastanou, je povinen oznámit již předem.
4. Pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí ani strpět jejich porušování třetími osobami. Pokud pojistná událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatření, aby se vzniklá újma již nevětšovala.
5. Pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestním řízení újmu, která vznikla za okolností vzbuzujících podezření ze spáchání trestného činu nebo pokusu o něj.
6. Pojištěný má povinnost poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištění příčin újmy, podat pravdivá vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a předložit potřebné doklady, které pojistitel vyžádal.
7. Pojistník nebo pojištěný má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, která na pojistitele přecházejí.
8. Pojistník nebo pojištěný má povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že došlo ke škodní události s uvedením skutkového stavu týkajícího se této události, předložit k tomu příslušné doklady, které si pojistitel vyžádá, umožnit pojistiteli pořízení jejich kopií a v průběhu šetření škodní události postupovat v souladu s pokyny pojistitele.
9. Pojistník nebo pojištěný má povinnost neprodleně pojistiteli oznámit, že v souvislosti se škodní událostí bylo proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci zahájeno trestní, správní, občanskoprávní nebo rozhodčí řízení, nebo bylo proti němu nebo jeho zaměstnanci uplatněno právo na náhradu újmy (u soudu nebo u jiného příslušného orgánu). V řízení o náhradě újmy ze škodní události je pojistník nebo pojištěný povinen postupovat v souladu s pokyny pojistitele, zejména má pojištěný povinnost nepřistoupit na jakékoliv vyrovnání bez předchozího souhlasu pojistitele.
10. Pojistník nebo pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že uzavřel další pojištění proti témuž pojistnému nebezpečí, uvést ostatní pojistitele a limity pojistného plnění ujednané v ostatních smlouvách.
11. Pojistník nebo pojištěný nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné nebezpečí, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až dodatečně

tečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné nebezpečí zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného odkladu oznámí. Je-li pojištěno cizí pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.

12. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: [www.coi.cz](http://www.coi.cz)).

### **Článek 6**

#### *Práva a povinnosti pojistitele*

1. Pojistitel je povinen předat pojistníkovi pojistnou smlouvu včetně pojistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě. Dojde-li ke ztrátě, poškození či zničení pojistné smlouvy, vydá pojistitel na žádost a náklady pojistníka druhopis pojistné smlouvy.
2. Pojistitel je povinen v případě uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku neprodleně po uzavření pojistné smlouvy předat či odeslat dohodnutým komunikačním prostředkem pojistnou smlouvu včetně pojistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě.
3. Pojistitel je povinen v případě vzniku pojistné události dohodnout s pojištěným další postup a vyžádat si potřebné doklady. Bez zbytečného odkladu provést šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu povinnosti plnit a sdělit výsledky osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění.
4. Pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi a pojištěnému nahlédnout do podkladů pojistitele týkajících se šetřené škodní události a pořídit si jejich kopie.
5. Pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojištěného doklady, které pojistiteli zapůjčili ke sjednání pojištění nebo v souvislosti se šetřením škodní události.
6. Pojistitel má právo na zákonný úrok z prodlení, jakož i na jemu vzniklé náklady spojené se zpracováním a doručením upomínek, pokud je pojistník v prodlení s placením pojistného.
7. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění.

### **Článek 7**

#### *Pojistné a doba trvání pojištění*

1. Pojistné je úplatou za sjednané pojištění.
2. Pojistné je sjednáno jako jednorázové pojistné.
3. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli jednorázové pojistné vždy celé.
4. Pojištění se sjednává na dobu určitou jednoho roku, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak.
5. Pojištění se nepřerušuje.

### **Článek 8**

#### *Zánik pojištění*

1. Pojištění zaniká:
  - a) uplynutím doby, na které bylo sjednáno;
  - b) písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti dohody o zániku pojištění se vyžaduje, aby v ní strany ujednaly, jak se vyrovnají; není-li ujednáno okamžik zániku pojištění, platí, že pojištění zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti;
  - c) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; výpovědní lhůta je osmidená a počíná běžet dnem doručení výpovědi; uplynutím výpovědní lhůty pojištění zaniká;
  - d) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi; uplynutím výpovědní lhůty pojištění zaniká; pokud výpověď podal pojistník, náleží jednorázové pojistné pojistiteli celé, není-li dohodnuto jinak;
  - e) nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doručení upomínky o zaplacení pojistného (upomínka pojistitele musí obsahovat upozornění, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zapláceno ani v dodatečné lhůtě);
  - f) odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy; zodpoví-li zájemce o pojištění při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistník při jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy pojistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistit a za jakých podmínek a zatají v odpovědi něco podstatného, má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů pojistnou smlouvu neuzavřel; toto právo může pojistitel uplatnit od dvou měsíců ode dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo zanikne; odstoupil-li pojistitel od smlouvy, má právo započíst si přiměřené náklady spojené se vznikem a správou pojištění; odstoupí-li pojis-

titel od smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo jiná osoba pojistné plnění, nahradí od jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplacené pojistné;

- g) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo od smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písemné formě pojistitele na skutečnosti týkající se pojištění a pojistitel nezodpoví tyto dotazy pravdivě a úplně; odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnil;
  - h) dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění za předpokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost:
    - a.i. o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události,
    - a.ii. kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného porušení povinností zájemce o pojištění při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěného, pravdivě nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, pojistné nebezpečí, zda je pojistit a za jakých podmínek a nezatají v odpovědi něco podstatného a
    - a.iii. na základě které by pojistitel při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto smlouvu neuzavřel nebo by ji uzavřel za jiných podmínek;
  - i) zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu dozvěděl;
  - j) zánikem pojistného nebezpečí, pojistného rizika za trvání pojištění;
  - k) smrtí pojištěné fyzické osoby.
2. Jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivě nebo hrubě zkresené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné události zamlčí, má pojistitel právo plnění z pojistné smlouvy odmítnout. Dnem odmítnutí pojistného plnění pojištění zaniká.
  3. V případě uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy. Odstoupí-li pojistník od smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, vrátí mu pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojistiteli částku zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.
  4. Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného) nebo dnem jeho zániku bez právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámí-li však pojistiteli v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištění dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

### **Článek 9**

#### *Škodní a pojistná událost, pojistný princip*

1. Škodní událostí je nahodilá událost, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.
2. Pojistnou událostí je vznik újmy pojištěného ve smyslu těchto VPP-ÚPV, kryté pojištěním, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.
3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodní události z primárního pojištění došlo v době trvání pojištění a pojištěný za újmu způsobenou provozem motorového vozidla odpovídá v souladu s primárním pojištěním. Dalším předpokladem práva na pojistné plnění je skutečnost, že limit pojistného plnění z primárního pojištění byl vyčerpán.

### **Článek 10**

#### *Pojistné plnění, náklady na soudní řízení, zachraňovací náklady*

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění v maximální výši 900.000.000 Kč za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku. Plnění pojistitele je dále omezeno podmínkou, že součet pojistného plnění z primárního pojištění a pojistného plnění z pojištění dle těchto VPPÚPV nesmí přesáhnout 1.000.000.000 Kč za jednu pojistnou událost. Pojištění se vztahuje na újmu pojištěného specifikovanou v článku 2. těchto VPPÚPV pro všechna vozidla ve vlastnictví nebo leasingovém nájmu pojištěného.
2. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění je vyplacení pojistného plnění z primárního pojištění v maximální možné výši.
3. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě; oprávněnou osobou je pojištěný.

4. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění v rozsahu a za podmínek stanovených pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou.
  5. Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení události šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření je skončeno písemným sdělením jeho výsledků oprávněné osobě.
  6. Nelze-li ukončit šetření do tří měsíců ode dne oznámení pojistné události, pojistitel v písemné formě sdělí, proč nelze šetření ukončit. Pojistitel poskytne oprávněné osobě na její žádost na pojistné plnění přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít.
  7. Pojistné plnění je splatné do patnácti dnů poté, kdy pojistitel skončil šetření.
  8. Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
  9. Pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.
  10. Právo na pojistné plnění nevzniká, způsobila-li úmyslně pojistnou událost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo z jejího podnětu osoba třetí.
  11. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událost nebo škodná událost z primárního pojištění již nastala.
  12. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti uvedených v článku 5 těchto VPPÚPV při jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet.
  13. Mělo-li porušení povinnosti uvedených v článku 5 těchto VPPÚPV vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.
  14. Obsahuje-li oznámení vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu oznámené události, anebo zamlčí-li se v něm vědomě údaje týkající se této události, má pojistitel právo na náhradu nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž mu byly tyto údaje sděleny nebo zmlčeny. Má se za to, že pojistitel vynaložil náklady v prokázané výši účelně.
  15. Způsobí-li pojistník nebo pojištěný nutnost zvláštního šetření pojistitele porušením povinnosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu.
  16. Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li ujednáno jinak. Pro přepočítání cizí měny se použije kurzu vyhlášeného Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné události.
  17. Proběhne-li ohledně újmy pojištěného, jež je předmětem tohoto pojištění občanskoprávní soudní řízení, uhradí pojistitel jeho náklady stanovené pravomocným rozsudkem soudu prvního stupně. Soudní náklady v řízení druhého stupně uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tomu písemně zaváže. Tyto náklady jsou součástí limitu pojistného plnění specifikovaného v bodě 1. tohoto článku.
  18. Nad rámec horní hranice pojistného plnění uhradí pojistitel zachraňovací náklady a utrpěnou škodu v souvislosti s činností při vynaložení zachraňovacích nákladů do výše 10 000 Kč, není-li ujednáno jinak. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, je pojistitel povinen uhradit bez omezení. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na plnění povinnosti předcházení vzniku újmy, s výjimkou nákladů na odvrácení bezprostředně hrožící pojistné události. Pojistitel dále nehradí náklady vynaložené pojištěným nebo jinou osobou v rámci povinností stanovených jim jiným zákonem než občanským zákoníkem.
- k) účinkem jakékoliv formy atomové či jaderné energie a jaderného štěpení; například účinky ionizujícího záření nebo kontaminace radioaktivitou z jakéhokoliv jaderného paliva, jaderného odpadu nebo ze spalování jaderného paliva, účinky radioaktivních, toxických nebo jinak riskantních nebo kontaminujících vlastností jakéhokoliv nukleárního zařízení, reaktoru, nukleární montáže nebo nukleárního komponentu nebo působením jakékoliv zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntézu nebo jinou podobnou reakci, radioaktivní síly nebo materiály apod.
2. Pojištění se nevztahuje na újmu pojištěného uvedenou v článku 2 těchto VPPÚPV, pokud součástí újmy z primárního pojištění:
    - a) bylo uloženo nebo uplatněno finanční sankce;
    - b) byly náklady, na které se vztahuje jiné pojištění, nebo jakékoliv jiná finanční ztráta hrazená z jiného zdroje, včetně náhrad DPH;
    - c) bylo postupně znečištění životního prostředí;
    - d) byl vznik ekologické újmy nebo bezprostřední hrozba jejího vzniku ve smyslu zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmy a o její nápravě a o změně některých zákonů, v platném znění, anebo ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí anebo platných právních předpisů jiného státu;
    - e) byla újma vzniklá převzetím nad rámec stanovený právními předpisy;
    - f) byla újma způsobená provozem vozidla, které pojištěný použil neoprávněně;
    - g) byla finanční újma způsobena jinak než poškozením, zničením nebo pohřešováním věci nebo jako ušlý zisk z toho vyplývající (čistá finanční škoda).
  3. Pojištění se nevztahuje na újmu pojištěného uvedenou v článku 2 těchto VPPÚPV, pokud v primárním pojištění vznikla újma:
    - a) řidiči vozidla, jehož provozem byla újma způsobena;
    - b) pojištěnému či vlastníku vozidla; to neplatí v případě střetu vozidel, která jsou ve vlastnictví téže osoby; újma způsobená této osobě se hradí pouze tehdy, jestliže jde o různé provozovatele vozidel zúčastněných na vzniku škodní události z primárního pojištění a jestliže není současně tato osoba provozovatelem vozidla, na němž byla tato újma způsobena;
    - c) pojištěnému či vlastníku vozidla provozem jeho vozidla, které v době vzniku újmy řídila jiná osoba;
    - d) osobě, která s vozidlem, jehož provozem byla této osobě újma způsobena, oprávněně nakládá jako s vlastním, nebo se kterým oprávněně vykonává právo pro sebe, a jestliže v době vzniku újmy řídila vozidlo jiná osoba;
    - e) kterou je pojištěný povinen nahradit svému manželu nebo osobám, které s ním v době vzniku škodní události žily ve společné domácnosti;
    - f) na vozidle, jehož provozem byla újma způsobena, jakož i na věcech přepravovaných tímto vozidlem, včetně škody na věci přepravované na základě smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy a následné finanční škody z toho vyplývající; s výjimkou škody způsobené na věci, kterou měla tímto vozidlem přepravovaná osoba na sobě nebo u sebe, a to v rozsahu, v jakém je pojištěný povinen škodu nahradit;
    - g) mezi vozidly jízdní soupravy tvořené motorovým a přípojným vozidlem, jakož i škodu na věcech přepravovaných těmito vozidly, nejedná-li se o škodu způsobenou provozem jiného vozidla;
    - h) manipulací s nákladem stojícího vozidla;
    - i) představující snížení plnění primárního pojištění z primárního pojištění z důvodů nesplnění smluvních povinností;
    - j) v souvislosti s jakoukoliv náhradou újmy přisouzenou soudem Spojených států amerických nebo Kanady nebo přiznanou na základě práva Spojených států amerických nebo Kanady.
  4. Pojištění se nevztahuje na újmu pojištěného uvedenou v článku 2 těchto VPPÚPV vzniklou tím, že primárnímu pojistiteli nahradil nebo mu vznikla povinnost nahradit to, co za něho primární pojistitel plnil.
  5. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, že by jeho poskytnutí bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně mezinárodních úmluv) upravujícími mezinárodní sankce za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu.

## Článek 11

### Obecné výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na újmu pojištěného uvedenou v článku 2 těchto VPPÚPV, pokud ke škodní události z primárního pojištění došlo:
  - a) provozem kolejových vozidel, trolejbusů, plavidel všeho druhu anebo letadel a vozidel na vzduchovém polštáři;
  - b) provozem strojů a zařízení pohybujících se na staveništi, pokud nepodléhají povinnosti sjednání primárního pojištění;
  - c) provozem vozidel ozbrojených sil;
  - d) provozem vozidel v areálu letišť všeho druhu;
  - e) provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodě nebo soutěži včetně související přípravy (včetně zkušebních jízd, rychlostních zkoušek, vytrvalostních testů apod.);
  - f) v důsledku porušení základních povinností při provozu vozidla na pozemních komunikacích (dle jejich definice v článku 14 těchto VPPÚPV);
  - g) v souvislosti s činností, kterou pojištěný vykonává neoprávněně;
  - h) úmyslným jednáním, škodolibostí nebo jinou pohnutkou zvlášť zavrženou;
  - i) v důsledku trestné činnosti pojištěného nebo jakéhokoliv podvodného nebo nepoctivého jednání pojištěného či třetí osoby jednající z podnětu pojištěného;
  - j) v souvislosti s válkou, terorismem, občanskou válkou (vyhlášenou nebo nevyhlášenou), stávkou, občanskými nepokoji;

## Článek 12

### Doručování

1. Veškeré žádosti a sdělení, které mají vliv na výši pojistného či rozsah pojištění, se podávají písemně.
2. Písemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních služeb, popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou na adresu uvedenou v pojistné smlouvě či na poslední pojištěteli známou adresu.
3. Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních služeb doporučenou zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se považuje za doručenu:
  - a) třetím pracovním dnem po odeslání zásilky; u doporučené zásilky

- s dodejkou dnem převzetí zásilky, a to i v případě převzetí zásilky jinou osobou, již pošta doručila zásilku v souladu s právními předpisy o poštovních službách (např. rodinný příslušník);
- dnem odepření převzetí zásilky;
  - dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné (např. pokud nelze adresáta na uvedené adrese zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku svým jménem a příjmením nebo názvem, změnil-li adresát svůj pobyt a doručení zásilky není možné);
  - posledním dnem úložní lhůty, pokud nebyl adresát zastížen a písemnost pojištětele byla uložena doručovatelem na poště, a to i když se adresát o uložení nedozvěděl.
- Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím datové schránky. Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k této písemnosti, považuje se písemnost za doručitou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.
  - Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprávou, elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele nebo prostřednictvím internetové aplikace pojištětele. Elektronicky se písemnosti doručují na elektronickou adresu poskytnutou adresátem. Písemnost odeslaná adresátovi elektronicky na poslední oznámenou elektronickou adresu se považuje za doručitou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.
  - Veškeré kontaktní adresy pro doručování písemností pojištěteli jsou uvedeny na jeho webových stránkách.

### Článek 13

#### Zpracování osobních údajů, komunikace

- Pojištětel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.
- Pojištník souhlasí, aby pojištětel uložil informace týkající se jeho pojištění do informačního systému České asociace pojišťoven (dále jen „ČAP“) s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoli členu ČAP. Účelem informačního systému je shromažďovat a zpracovávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby statistiky.
- Pojištník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení. Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.
- Pojištník souhlasí se zasíláním informací od pojištětele prostředky elektronické komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektronickou adresu nebo telefonní číslo. Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.
- Pokud pojištník nesouhlasí se zasíláním informací prostředky elektronické komunikace dle čl. 12 odst. 4, nemůže mu pojištětel zasílat ani písemnosti elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele dle čl. 12 odst. 5.

### Článek 14

#### Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:

- Finanční sankcí** jakákoliv pokuta, penále či jiná smluvní, správní nebo trestní sankce.
- Jednorázovým pojistným** pojistné stanovené na celou pojistnou dobu a je splatné dnem počátku pojištění.
- Limitem pojistného plnění** maximální hranice poskytnutého pojistného plnění.
- Nabídkou návrh** pojistné smlouvy vypracovaný pojištětelem.
- Obchodem na dálku** uzavření pojistné smlouvy formou, při které bylo využito komunikačních prostředků bez nutnosti současné fyzické přítomnosti smluvních stran.
- Pojištníkem** fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou smlouvu s pojištětelem.
- Pojistnou událostí z primárního pojištění** řádně uzavřené plnění všech majetkových újem vzniklých při jedné škodní události spojené s povinností poskytnout pojistné plnění z primárního pojištění.
- Pojistným nebezpečím** je možná příčina vzniku pojistné události.
- Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím.
- Pojištěný** je ten, na jehož újmu se pojištění vztahuje.
- Porušením základních povinností při provozu vozidla** na pozemních komunikacích je:
  - provozování vozidla, které svojí konstrukcí a technickým stavem neodpovídá požadavkům bezpečnosti silničního provozu, obsluhujících osob, přepravovaných osob a věcí;
  - provozování vozidla, jehož technická způsobilost k provozu vozidla nebyla schválena;
  - řízení vozidla osobou, která není držitelem příslušného řidičského oprávnění, s výjimkou řízení vozidla osobou, která se učí vozidlo řídit nebo skládá zkoušku z řízení vozidla, a to vždy pouze pod dohledem oprávněného učitele nebo řidiče cvičitele individuálního výcviku;

- řízení vozidla osobou, které byl uložen zákaz činnosti řídit vozidlo, v době tohoto zákazu;
  - řízení vozidla osobou, která byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo;
  - řízení vozidla osobou, která se bezdůvodně odmítla jako řidič vozidla podrobit na výzvu příslušníka policie zkoušce na přítomnost alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo;
  - předání řízení vozidla osobě uvedené v písmenech c) až f) tohoto odstavce.
- Postupným znečištěním životního prostředí** postupná, nenáhlá, neidentifikovatelná, pravidelná, cílená, úmyslná, očekávaná, částečně nebo zcela ovladatelná, časově a prostorově neohraničená událost (skutečnost), ze které vznikla škoda znečištěním životního prostředí. Znečištěním životního prostředí se rozumí vypuštění, rozptýlení, uvolnění nebo únik znečišťujících látek z vozidla. Za znečišťující látky se považují jakékoliv tuhé, kapalné, plynné nebo tepelné dráždivé nebo kontaminující látky, včetně kouře, páry, sazí, plynů, kyselin, chemických látek, odpadů apod.  
Za postupné znečištění životního prostředí se nepovažuje náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), vzniklá v době trvání pojištění v souvislosti s provozem vozidla, ze které vznikla škoda na životním prostředí.  
Nastalo-li následkem škodní události z primárního pojištění znečištění životního prostředí, které není postupné, poskytne pojištětel pojistné plnění pouze na úhradu majetkové újmy poškozeného a přímých, účelně vynaložených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se začaly s opatřeními) na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem znečištění životního prostředí a ze kterého bezprostředně hrozí vznik újmy na životě, zdraví nebo majetku fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného. Podmínkou poskytnutí pojistného plnění je, že k prvnímu ověřitelnému projevu znečištění životního prostředí došlo v době trvání pojištění; pojištěný zjistil, že došlo k znečištění životního prostředí do 72 hodin od prvního ověřitelného projevu; pojištěný písemně oznámí pojištěteli znečištění životního prostředí neprodleně, nejpozději však do 7 dní od prvního ověřitelného projevu znečištění životního prostředí.
  - Poškozením věci** změna stavu věci, kterou je objektivně možno odstranit opravou nebo taková změna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou, přesto je však věc použitelná k původnímu účelu.
  - Poškozeným** právnická nebo fyzická osoba, která utrpěla škodu (třetí strana).
  - Primárním pojištětelem** ten, kdo s pojištěným uzavřel primární pojištění.
  - Spoluúčastí** (odčetná franšíza) částka, do jejíž výše se pojistné plnění neposkytuje. Jedná se o částku, kterou se pojištěný podílí na pojistném plnění. Může být stanovena pevnou částkou v Kč nebo pevným procentem.
  - Spotřebitelem** fyzická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání.
  - Škodní událostí z primárního pojištění** taková újma způsobená provozem vozidla, ze které jsou uplatňovány nároky z primárního pojištění.
  - Škodovým pojištěním** pojištění, jehož účelem je v ujednaném rozsahu formou pojistného plnění vyrovnávat úbytek majetku vzniklý v důsledku pojistné události.
  - Účastníkem** pojištění a pojištník jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vzniklo právo nebo povinnost.
  - Úmyslným jednáním** takové konání nebo opomenutí, že škůdce věděl, že svým jednáním újmu způsobí, nebo že ji může způsobit a chtěl ji způsobit (přímý úmysl), anebo že škůdce věděl, že může újmu způsobit a pro případ, že ke škodě dojde, byl s tím srozuměn (nepřímý úmysl).
  - Válkou a terorismem** válečné operace, povstání, vzpoury nebo jiné hromadné násilné nepokoje, stávky, pracovní výluky, teroristické akty (tj. násilné jednání motivované politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky), nebo vládní opatření k jinému účelu než ke snížení rozsahu újmy.
  - Vozidlem** silniční vozidlo, zvláštní vozidlo a trolejbus ve smyslu zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.
  - Zachraňovacími náklady** účelně vynaložené náklady na odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události na zmírnění následků již nastalé pojistné události.
  - Zničením věci** změna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou, a proto věc již nelze dále používat k původnímu účelu.
  - Ztrátou věci nebo její části** stav, kdy pojištěný nebo jiná osoba nezávisle na své vůli pozbyl možnost s věcí nakládat, neví, kde se majetek nachází, popřípadě zda majetek ještě vůbec existuje.

### Článek 15

#### Závěrečné ustanovení

Tyto VPPÚPV nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

## Plná moc

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zápis v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze dne 11. 7. 1991, spis. zn. Rg B 847  
IČO: 00005886  
DIČ: CZ00005886, plátce DPH  
zastoupená: [redacted], předsedou představenstva a  
[redacted], místopředsedou představenstva  
(dále jen „zmocnitel“)

### uděluje tímto plnou moc

Obchodní společnosti: Pojišťovací makléřství INPOL a.s.  
se sídlem: Praha 9 – Vysočany, Zbuzkova 141/47, PSČ 190 00  
IČO: 639 98 599  
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spis. zn. Rg B 3440  
zastoupená: Josefem Landou, předsedou představenstva  
(dále jen „zmocněnec“)

k tomu, aby jako samostatný zprostředkovatel činný na základě zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, zastupoval zmocnitele při jednání v záležitostech týkajících se pojištění dluhu v důsledku vyčerpání limitu povinného ručení, tj. ve věcech zpracování poptávky na pojištění, zprostředkování uzavření či změny pojistné smlouvy, zániku pojištění, správy pojištění, při řešení škodních a pojistných událostí.

Zmocněnec není oprávněn uzavírat jménem zmocnitele pojistné smlouvy, ani jakýkoliv smír s pojišťovnou stran pojištění plnění. Tato plná moc neopravňuje zmocněnce k zastupování zmocnitele jako účastníka soudního řízení ve věci sporu. Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za zmocnitele jednala. Z právních jednání dalšího zmocněnce je zavázán přímo zmocnitel s tím, že za právní jednání takového dalšího zmocněnce odpovídá zmocněnec zmocniteli tak, jako by jednal sám.

**Tato plná moc je platná po dobu provádění předmětu plnění dle smlouvy č. 001044 00 19.**

V Praze dne:

27-12-2019

zmocnitel

[redacted]

[redacted]

předseda představenstva

[redacted]

místopředseda představenstva

[redacted]

13-12-2019

zmocněnec

[redacted]

[redacted]

předseda představenstva



Vozidla jinak oprávněně užívaná - stav k 1.1.2020

Poř. č.	Povinné ručení limit 100/100	RZ	Značka, Typ vozidla	Kmenové středisko	Vlastník vozidla	Forma pronájmu	Konec pronájmu	Kategorie VTP	Kategorie MaxiON	Hmotnost (kg)
1	ANO	2AL2972	FORD TRANSIT 300M	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 000
2	ANO	2AM9718	FORD TOURNEO CONNECT 210S	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	2 110
3	ANO	2AP3462	FORD TRANSIT CONNECT	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 040
4	ANO	2AP3488	FORD TRANSIT 300M	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 025
5	ANO	2AP4955	IVECO DAILY 60C15 D	238 060		outcoursing	7/2020	N2	I	6 000
6	ANO	2AR4447	FORD TRANSIT KOMBI 280S	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	2 825
7	ANO	2AR4453	FORD TRANSIT KOMBI 300M	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 025
8	ANO	2AS6872	MAGMA ALFICAR	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
9	ANO	2AT5201	IVECO TRAKKER	238 060		outcoursing	7/2020	N3G	III	29 000
10	ANO	2AT8361	MAGMA ALFICAR	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
11	ANO	2AX1646	MAGMA ALFICAR	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
12	ANO	2AX1899	MAGMA ALFICAR	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
13	ANO	2AX1910	MAGMA ALFIKAR	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
14	ANO	2AY3931	FORD TRANSIT KOMBI 300M	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 025
15	ANO	3AB1690	IVECO DAILY 60C15	238 060		outcoursing	7/2020	N2	I	6 000
16	ANO	3AB1703	IVECO DAILY 60C15	238 060		outcoursing	7/2020	N2	I	6 000
17	ANO	3AC7059	FORD TRANSIT CONNECT	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 260
18	ANO	3AC7416	FORD TRANSIT CONNECT	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 040
19	ANO	3AD1749	IVECO TRAKKER	238 060		outcoursing	7/2020	N3	III	29 000
20	ANO	3AF1657	FORD TRANSIT 350M	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
21	ANO	3AH5875	FORD TRANSIT 350 L	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
22	ANO	3AK6751	FORD TRANSIT KOMBI 280S	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	2 825
23	ANO	3AN3204	FORD TRANSIT KOMBI 300M	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 025
24	ANO	3AT3162	FORD TRANSIT 350M	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 500
25	ANO	3AX1927	IVECO DAILY 35S11V	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
26	ANO	3AX1930	IVECO DAILY 35S11V	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
27	ANO	3AX1941	IVECO DAILY 35C15	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
28	ANO	3AX1949	IVECO DAILY 35S11SV	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
29	ANO	3AY7696	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
30	ANO	4AA5751	IVECO DAILY 35C11	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
31	ANO	4AB5868	MAGMA ALFICAR	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
32	ANO	4AC5123	IVECO DAILY 35S11SV	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
33	ANO	4AC5139	IVECO DAILY 35S11SV	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
34	ANO	4AD6182	IVECO DAILY 35S11	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
35	ANO	4AD6183	IVECO DAILY 35S11	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
36	ANO	4AE1402	IVECO DAILY 35S11SV	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
37	ANO	4AE1403	IVECO DAILY 35S11SV	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
38	ANO	4AE1404	IVECO DAILY 35C13	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
39	ANO	4AK6687	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
40	ANO	4AK6701	FORD TRANSIT	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
41	ANO	4AK6713	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
42	ANO	4AL1053	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
43	ANO	4AL1965	FORD TRANSIT CONNECT	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 270



44	ANO	4AL1966	FORD TRANSIT CONNECT	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	2 005
45	ANO	4AL1967	FORD TRANSIT CONNECT	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	2 230
46	ANO	4AL2596	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
47	ANO	4AL2598	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
48	ANO	4AL2599	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
49	ANO	4AL2600	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
50	ANO	4AL3615	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
51	ANO	4AL5577	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
52	ANO	4AL5578	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
53	ANO	4AL5579	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 100
54	ANO	4AL6537	IVECO DAILY 35S11SV	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
55	ANO	4AL6540	IVECO DAILY 35S11SV	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
56	ANO	4AR2471	IVECO DAILY 35S11SV	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
57	ANO	4AX3642	IVECO DAILY 35S11	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
58	ANO	4AX3645	IVECO DAILY 35S11	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
59	ANO	4AY9524	IVECO DAILY 70C17	238 060	outcoursing	7/2020	N2	I	7 200
60	ANO	4AY9537	IVECO DAILY 70C17	238 060	outcoursing	7/2020	N2	I	7 200
61	ANO	4AY9545	IVECO DAILY 70C17	238 060	outcoursing	7/2020	N2	I	7 200
62	ANO	5AC1350	IVECO DAILY	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
63	ANO	5AM6687	IVECO DAILY 70C17	238 060	outcoursing	7/2020	N2	I	7 000
64	ANO	5AP1908	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	2 700
65	ANO	5AS4394	IVECO DAILY 35S11	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
66	ANO	5AS4632	IVECO DAILY 35S11	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
67	ANO	5AT1107	IVECO DAILY 35S11	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
68	ANO	5AV1559	FIAT DUCATO	238 060	outcoursing	7/2020	M1	I	3 000
69	ANO	6AI0871	IVECO DAILY 35S12	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
70	ANO	6AJ6110	IVECO DAILY 35S12	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
71	ANO	6AK2915	IVECO DAILY 35S12	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
72	ANO	A010936	BOBEK 861	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 430
73	ANO	A012868	BOBEK 861	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 430
74	ANO	A007580	LOCUST L753	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 920
75	ANO	A007818	LOCUST 753	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 920
76	ANO	A007819	LOCUST 753	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 920
77	ANO	A007826	LOCUST 753	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 920
78	ANO	A007827	LOCUST 753	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 920
79	ANO	A007893	BOBEK 861	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 430
80	ANO	A010345	BOBEK 861	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 430
81	ANO	A010856	BOBEK 861	238 060	outcoursing	7/2020	Ss	I	3 430
82	ANO	5AP1133	MULTICAR M 26	238 060	outcoursing	7/2020	N1S	I	3 500
83	ANO	6AA4000	MAGMA ALFICAR	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
84	ANO	6AE1154	IVECO DAILY 35S11V	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
85	ANO	6AL2099	FORD TRANSIT CONNECT	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	2 220
86	ANO	6AL2100	FORD TRANSIT CONNECT	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	2 220
87	ANO	6AL3156	FORD TRANSIT CONNECT	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	2 270
88	ANO	6AL3158	IVECO DAILY 35S12	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
89	ANO	6AM7320	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060	outcoursing	7/2020	N1	I	3 140

90	ANO	6AN0741	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 740
91	ANO	6AN3791	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 140
92	ANO	6AN7876	IVECO DAILY 35S12	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	3 500
93	ANO	6AN3781	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 740
94	ANO	6AH7558	IVECO DAILY 35S12	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	1 900
95	ANO	6AR9530	FORD TRANSIT CUSTOM	238 060		outcoursing	7/2020	N1	I	2 740
96	ANO	4E89409	SOR NB 18	231 720		pronájem smluvním úvazkem	3/2020	M3	II	27 000
97	ANO	4E88961	SOR NB 18	231 620		pronájem smluvním úvazkem	3/2020	M3	II	28 000
98	ANO	8T22594	Solaris U8,9 LE	231 220		pronájem smluvním úvazkem	2/2020	M3	II	14 000
99	ANO	5E48241	SOR EBN 11	231 620		pronájem smluvním úvazkem	3/2020	M3	II	16 500

<b>I</b>	osobní, nákladní a ostatní nezařazené automobily do 12t, motocykl, traktor a pracovní stroj do 12t, obytný či sanitní automobil, přípojné vozidlo do celkové hmotnosti 750kg	93
<b>II</b>	přípojné vozidlo nad 750kg, , autobus, traktor a pracovní stroj nad 12t	4
<b>III</b>	tahač, nákladní a ostatní nezařazené automobily nad 12t, jakékoliv vozidlo určené k přepravě věcí (ADR)	2
		<b>99</b>

## Sazebník vybraných poplatků za vymáhání pojistného u produktů neživotního pojištění

s účinností od 1. 7. 2016

č.	Název služby	Sazba
1.	Žádost o prokázání úhrady formou SMS / mail – klient se souhlasem s elektronickou komunikací	80 Kč
2.	Žádost o prokázání úhrady formou dopisu – klient bez souhlasu s elektronickou komunikací	120 Kč
3.	Upomínka k zaplacení dlužného pojistného	160 Kč
4.	Předžalobní upomínka po zániku pojištění formou SMS / mail - klient se souhlasem s elektronickou komunikací	80 Kč
5.	Předžalobní upomínka po zániku pojištění formou dopisu - klient bez souhlasu s elektronickou komunikací	120 Kč
6.	Náhrada nákladů za zpracování splátkového kalendáře	390 Kč

## Sazebník poplatků za vybrané administrativní úkony u produktů neživotního pojištění

s účinností od 1. 9. 2016

č.	Název služby	Sazba
1.	Vystavení duplikátu zelené karty	50 Kč

Sazebníky poplatků pojistných produktů investičního, kapitálového, důchodového, rizikového, úrazového pojištění a pojištění Hospitalizace naleznete v příslušných sekcích na adrese <http://www.cpp.cz/zivotni-a-urazove-pojisteni/>.

## INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ (dále jen „Informace o zpracování osobních údajů“)

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČO: 63998530, se sídlem Pobežní 665/23, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 3433 (dále jen „my“) považuje ochranu osobních údajů za nedílnou součást svých závazků vůči klientům. Ochrana osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištění ochrany osobních údajů jednáme v souladu s právními předpisy.

V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu k fyzickým osobám zpracováváme v případě uzavřených pojistných smluv nebo v souvislosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu nebo na základě jiného právního základu (důvodu), jakým účelům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument za důležitý zdroj informací o tom, jak zpracováváme Vaše osobní údaje.

Tyto Informace o zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů pojistníka, pojištěného a třetích osob a použijí se také přiměřeně na zpracování osobních údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistníka nebo budoucího pojištěného. Tyto Informace o zpracování osobních údajů se vztahují na:

- Pojištění přerušeni provozu
- Pojištění přepravy
- Pojištění odpovědnosti
- Pojištění majetku
- Cestovní pojištění
- Pojištění právní ochrany

### A. Jaké osobní údaje zpracováváme?

Zpracováváme následující osobní údaje:

- Identifikační údaje**, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého pobytu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti, obchodní firma, místo podnikání a identifikační číslo podnikající fyzické osoby, bankovní spojení
- Kontaktní údaje**, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, emailová adresa apod.
- Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění**, kterými se rozumí zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v pojištění majetku), o charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištění přerušeni provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délce pobytu a cílové destinaci (v případě cestovního pojištění), včetně originálů nebo kopií dokumentů poskytnutých za tímto účelem
- Údaje o využívání služeb**, kterými se rozumí zejména údaje o sjednání a využívání našich služeb, o nastavení smluv a parametrech pojištění, údaje získané během likvidace, údaje získané v rámci služby PojeČPP, záznamy emailové komunikace a záznamy telefonních hovorů
- Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje**, kterými se rozumí údaje o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí zdravotních služeb v povídacích o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje zahrnující zejména Vaše predispozice k různým chorobám a onemocněním. Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření pojistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na zjišťování zdravotního stavu.

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme také **biometrické údaje** v tomto podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednotlivých částech podpisu.

### B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?

V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v různém rozsahu buď:

- a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
- b) bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného zájmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě nezbytnosti pro určení, obhajobu a výkon právních nároků.

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracování jde a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být zejména v postavení **pojistníka**, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, **pojištěného**, tedy osoby, na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná smlouva uzavřena, nebo **třetí osoby**, jakou

je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno pojistné plnění.

### B.1 ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

#### Zpracování citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného

Jste-li **pojištěný** nebo **poškozený** a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě **nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků**, a to pro účely:

- *likvidace pojistné události* (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
- *správy a ukončení pojistné smlouvy* (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí),
- *ochrany našich právních nároků* (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení),
- *prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání* (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vzniknout v důsledku páchaní pojistných podvodů).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích z pojištění, tedy po dobu provedení likvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

#### Zpracování citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob

At jste **pojistník**, **pojištěný** nebo jakákoliv jiná osoba podepisující smlouvu nebo jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme **biometrické údaje** obsažené ve Vašem podpisu také na základě **nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků**, a to pro účel:

- *ochrany našich právních nároků* (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení).

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

### ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU PRO NEZÁVISLÉ ČINNOSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních údajů v rámci pojištění přerušeni provozu pro nezávislé činnosti nebo v souvislosti s ním.

#### Zpracování citlivých osobních údajů na základě Vašeho souhlasu

Jste-li **pojištěný** v rámci tohoto pojištění, případně **dotčená osoba dle pojistné smlouvy**, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě **Vašeho výslovného souhlasu** údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely:

- *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy* (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků a potřeb),
- *posouzení přijatelnosti do pojištění* (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),
- *zajištění a soupojištění* (jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvního vztahu.

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, resp. přistoupení k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat. Od-

voláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování údajů o zdravotním stavu a genetických údajů do okamžiku odvolání.

Udělený souhlas můžete kdykoliv **odvolat** písemně na adresu Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@cgp.cz. K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání souhlasu se zpracováním údajů o zdravotním stavu a genetických údajů“, který je dostupný na našich webových stránkách www.cgp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420957444555 nebo na emailu info@cgp.cz.

### Zpracování citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu

Jste-li **pojištěný** v rámci tohoto pojištění, případně **dotčená osoba** dle pojistné smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje na základě **nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků**, a to pro účely:

- *likvidace pojistné události* (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události),
- *správy a ukončení pojistné smlouvy* (jinak řečeno pro to, abychom i po uzavření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje použít pro vyřizování Vašich žádostí), s výjimkou změny pojistné smlouvy zahrnující posouzení přijatelnosti do pojištění, kterou provádíme na základě Vašeho souhlasu,
- *prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání* (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vzniknout v důsledku páchaní pojistných podvodů),
- *ochrany našich právních nároků* (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

## B.2 ZPRACOVÁNÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ (TJ. VYJMA CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

### Zpracování osobních údajů pojistníka a pojištěného

#### Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění smlouvy a našich oprávněných zájmů

Vaše osobní údaje zpracováváme na základě **plnění smlouvy, pokud jste pojištěný**, nebo na základě **našich oprávněných zájmů, pokud jste pojištěný**, když v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti a plnění našich závazků vůči pojistníkovi. Na těchto právních základech zpracováváme **Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb**, a to pro účely:

- *kalkulace (modelace), návrhu a uzavření pojistné smlouvy* (jinak řečeno pro to, abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků a potřeb),
- *posouzení přijatelnosti do pojištění* (jinak řečeno pro to, abychom zhodnotili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události),
- *správy a ukončení pojistné smlouvy* (jinak řečeno pro to, abychom mohli vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním),
- *likvidace pojistné události* (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, že jste **pojištěný** a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě našich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracování **právo uplatnit námitku** podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.

#### Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných zájmů

At' jste **pojistník** nebo **pojištěný**, zpracováváme Vaše **identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb** na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též pro účely:

- *zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným*, kde je naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti (např. pro vedení našich interních evidencí, provádění průzkumů spokojenosti),
- *zajištění a soupojištění* (jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko), kde je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti,

- *statistiky a cenotvorby* (jinak řečeno pro to, abychom mohli na základě Vašich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším oprávněným zájmem vyhodnocování a řízení rizik,
- *ochrany našich právních nároků* (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,
- *prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání* (jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vzniknout v důsledku páchaní pojistných podvodů), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a zabránění vzniku škod.

V případě **skupinového pojištění** zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů ke shora uvedeným účelům **identifikační a kontaktní údaje pojištěných osob**, které nám poskytli pojistníci.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

Proti tomuto zpracování máte **právo uplatnit námitku** podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.

#### Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právních povinností

I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, nemusíme získat pro takové zpracování Vaš souhlas.

At' jste **pojistník** nebo **pojištěný**, zpracováváme na tomto právním základě Vaše **identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění**, a to z důvodu dodržování zejména následujících zákonů:

- zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovněm vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a jiného protiprávního jednání),
- zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovavic zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),
- zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat.

#### Zpracování osobních údajů třetích osob

#### Zpracování osobních údajů třetích osob na základě našich dalších oprávněných zájmů

Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu **identifikační a kontaktní údaje**

- *poškozených a oprávněných osob* pro účely *likvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání a zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, případně poškozeným nebo oprávněnou osobou* (jinak řečeno pro to, abychom v případě pojistné události vyplatili pojistné plnění správně osobě), kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,
- *zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob oprávněných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků, prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*, kde je naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti a předcházení vzniku škod na straně pojistitele,
- *lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb*, kteří vedou či zajišťují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění a likvidace pojistných událostí*, kde je naším oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťovací činnosti.

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně



15 let od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

Jste-li některou z výše uvedených osob, máte **právo uplatnit námitku** proti tomuto zpracování podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.

### Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povinností

Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili **zákonné povinnosti**, které nám ukládají zejména následující zákony:

- zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovněm vzájemně se informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění se podílejících, a to za účelem prevence a odhalování pojištného podvodu a jiného protiprávního jednání),
- zákon upravující distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména kontrolovat dodržování povinností pojišťovacích zprostředkovatelů, a za tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby týkající se průběhu sjednávání pojištění),
- zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpracování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončení smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto údaje zpracovávat.

### C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?

V rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, případně Vás odměňovat formou odměn a slev u některých našich partnerů. Tyto marketingové aktivity vykonáváme

- a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněného zájmu;
- b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

#### Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu

Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb a informovat Vás o našich nových produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo telefonicky, nebo klasickým dopisem či osobně od našich zástupců.

Proti tomuto zpracování máte **právo uplatnit námitku** podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely, jsme povinni Vaše osobní údaje pro tento účel dále nezpracovávat.

Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními sděleními, máte právo jejich zaslání od počátku odmítnout postupem uvedeným v pojistné smlouvě, případně v každém elektronickém sdělení, které Vám zašleme.

#### Marketingové aktivity prováděné pouze s Vaším souhlasem

Jste-li **pojistník**, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše **identifikační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhodnosti pojištění, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb**, a to pro účely:

- zaslání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, a
- provádění našich vlastních marketingových aktivit, které přesahují náš oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zaslání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje shromážděné pro odlišné účely a používat pokročilé analytické techniky.

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné některé naše nabídky plně přizpůsobit Vaším potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či nabídky třetích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoliv **odvolat** písemně na adrese Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email [info@cpp.cz](mailto:info@cpp.cz). K odvolání souhlasu můžete využít formulář „Odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu“, který je dostupný na našich webových stránkách [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420957 444 555 nebo na emailu [info@cpp.cz](mailto:info@cpp.cz).

### D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?

Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako **správce**. To znamená, že my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobní údaje shromažďujeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.

Pro zpracování osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými **zpracovateli** jsou zejména:

- a) externí tiskárny v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely tisku a rozesílání korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely naší vnitřní administrativní potřeby,
- b) advokáti a společnosti zajišťující vymáhání pohledávek v případě, kdy zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních nároků,
- c) marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a reklamních aktivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produktů a služeb,
- d) externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely likvidace pojistných událostí,
- e) smluvní lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním stavu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo likvidace pojistných událostí,
- f) pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy nebo pro účely zaslání našich reklamních sdělení,
- g) poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v případě, kdy spravují interní systémy pro správu osobních údajů pro účely vnitřní administrativní potřeby,
- h) další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování na základě příslušné smlouvy o sdělení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjektům, které se nachází v roli **správce**. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy společnosti, se kterými jsme si rozdělili pojistné riziko a které v případě pojistné události ponесou část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovny, abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko.

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistitutele, které zapojujeme do zpracování, můžeme změnit, jejich aktuální seznam naleznete na webové stránce [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

Současně můžeme předávat osobní údaje také České asociaci pojišťoven (IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plnění povinností při prevenci a odhalování pojištného podvodu dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a dále v nezbytném rozsahu společně s ostatními provádějícími audit naší činnosti. Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy, soudům, orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto subjektům a exekutorům na základě našich oprávněných zájmů.

### PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI CESTOVNÍHO POJIŠTĚNÍ

V některých případech cestovního pojištění (zejména v případě repatriace) předáváme Vaše **osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a genetické údaje** zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo Evropskou unii. To vždy pouze v případě, kdy je takové předání nezbytné k poskytnutí zdravotních služeb v těchto zemích.

### E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme?

Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty přímo Vámi v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo v rámci jakéhokoliv jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to případně i v souvislosti s jiným pojištěním.

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na příslušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci telefonických hovorů, a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě pojištění a řešení pojistných událostí.

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotního dotazníku, hlášení pojistné události a zdravotní dokumentace (lékařské zprávy).

V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálního nebo skupinového pojištění, získáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše osobní údaje v některých případech přímo od pojistníka (např. pokud rodič poskytuje informace o svých dětech).

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence (zejména veřejný rejstřík, insolvenční rejstřík), tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy v souladu se zákonnými požadavky.

Dalším zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví zvláštní předpis (např. § 129 b zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví) nebo pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů (např. udělením souhlasu k nabízení výrobků a služeb třetích stran).

## F. Kdy dochází k automatizovanému rozhodování?

Při zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automatizovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci kalkulace, návrhu pojistné smlouvy (včetně jejího obnovení) a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpracování, které je nezbytné k uzavření nebo plnění pojistné smlouvy.

Automatizované rozhodování spočívá v tom, že náš kalkulační program na základě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací vypočítá pojistné, popř. pojistnou částku.

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplacení pojistného nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorní, případně informuje o zániku pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatická obnova smluv. Tyto procesy probíhají automatizovaně bez zapojení lidského prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám poskytovali i jiné služby a zlepšovali naše produkty.

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo **přezkoumáno**, zejména pokud se domníváte, že automatizované rozhodnutí je nesprávné, a to způsobem podrobněji popsáním v kapitole „Právo na přezkoumání automatizovaného rozhodnutí“.

## G. Jaká máte práva při zpracování osobních údajů?

Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracování Vašich osobních údajů, máte také Vy při zpracování Vašich osobních údajů určitá práva. Mezi tato práva patří:

### Právo na přístup

Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje získáváme, komu je předáváme, kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním Vašich osobních údajů. To vše jste se dozvěděl v těchto Informacích o zpracování osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracováváme, můžete nás požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii Vám poskytneme bezplatně a další kopie s poplatkem.

### Právo na opravu

Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytečného odkladu opravili, popřípadě doplnili.

### Právo na výmaz

V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je splněn některý z následujících důvodů:

- Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpracovávali,
- odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o údaj, k jejichž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a zároveň nemáme jiný důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro obhajobu našich právních nároků),
- využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola „Právo vznést námitku proti zpracování“) u osobních údajů, které zpracováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my sledáme, že již žádné takové oprávněné zájmy, které by toto zpracování opravňovaly, nemáme, nebo
- ukáže se, že námi prováděné zpracování osobních údajů přestalo být v souladu s obecně závaznými předpisy.

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto právo se totiž neuplatní v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:

- splnění naší právní povinnosti (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu“),
- účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické účely, nebo
- určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho souhlasu“).

### Právo na omezení zpracování

V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje v určitých případech požadovat, aby došlo k označení Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších operací zpracování – v tomto případě však nikoliv navždy (jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu.

Zpracování osobních údajů musíme omezit když:

- popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou správné,
- Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu (např. nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete před výmazem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezení (např. pokud očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje stejně poskytli),
- Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých právních nároků, nebo
- vznesete námitku proti zpracování. Právo na námitku je podrobněji popsáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování“. Po dobu, po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracování Vašich osobních údajů omezit.

### Právo na přenositelnost

Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě plnění smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši žádost údaje snadno převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně v našich elektronických databázích. Touto formou Vám tedy nemůžeme přenést vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích (například Váš vlastnoruční podpis).

### Právo vznést námitku proti zpracování

Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly „Zpracování bez Vašeho souhlasu“ a „Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu“). Jde-li o marketingové aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracovávat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné oprávněné důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokračovali.

### Právo na přezkoumání automatizovaného rozhodnutí

Máte právo žádat přezkoumání automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud se domníváte, že takové rozhodnutí je nesprávné. Toto právo můžete uplatnit způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?“. V rámci tohoto práva můžete požadovat, aby rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí.

### Právo podat stížnost

Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?“. Toto právo můžete uplatnit zejména v případě, že se domníváte, že Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

## H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva?

Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv jiného, se můžete obracet na našeho **pověřence pro ochranu osobních údajů**. Aktuální kontaktní informace jsou dostupné na našich webových stránkách [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků:

Emailem na: [dpo@cpp.cz](mailto:dpo@cpp.cz)

Písemně na adrese: Pobřežní 665/23, Karlín, Praha 8, 186 00

Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednictvím klientské linky na čísle +420 957 444 555.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho měsíce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho zdůvodnění Vás samozřejmě budeme informovat.

### Formuláře k uplatnění práv

Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využít formuláře, které jsou dostupné na našich webových stránkách [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“ nebo na vyžádání na jakémkoliv naší pobočce.

### Podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů

Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7.

*Další informace a novinky z oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich webových stránkách [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“. Na tomto místě také naleznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu.*